关于组织2018年
全省政工专业知识考试的通知

各市州职改办、政工专业职改办、省直有关厅局（单位）人事（职改）部门：

根据湘职改〔2005〕3号文件精神，为认真做好2018年我省企事业单位政工人员专业知识考试工作，现就有关事项通知如下：
一、考试对象

全省企事业单位申报中级以上（含中级）政工专业职称人员。

二、考试内容

专业知识考试科目包括“马克思主义及其中国化理论成果”“ 中国近现代史”和“思想政治工作学”三科，主要内容：①习近平新时代中国特色社会主义思想；②党的十九大精神；③省政工专业考试复习参考用书《湖南省思想政治工作人员学习丛书》相关内容。

三、工作安排
1.报名。各市州和省直各厅局政工专业职改办汇总本单位参考人员名单和相关材料，向省政工专业职改办统一报名，省政工专业职改办不接受个人报名。省政工专业职改办根据报考人员分布情况和报考人数，就近集中统筹设立考区。各市州报考人员在当地政工专业职改办领取准考证，省直有关厅局（单位）到省政工专业职改办领取准考证，具体时间另行通知。
2.命题。考试由有关专家命题，题型包括填空、选择、问答、论述和案例分析，旨在考察政工人员掌握基本理论的程度、实际运用理论的水平及分析处理实际问题的能力。高、中级专业职称考试使用不同的考题。
3.考试。考试时间全省统一定为2018年7月7日和7月8日（星期六和星期日）。具体安排：7月7日上午9:00—11:00考“马克思主义及其中国化理论成果”，下午3:00—5:00考“中国近现代史”；7月8日上午9:00—11:00考“思想政治工作学”。考试采取开卷形式，允许携带参考资料入场，禁止携带手机、电脑等电子通讯设备入场。
4.阅卷和通知成绩。考试结束后，省政工专业职改办组织集中阅卷，7月下旬将考试成绩通知各市州和省直有关厅局（单位）职改办，各职改办要及时将考试成绩通知到每位考生。各科考试成绩合格，3年内（即2018年—2020年）申报相应档次专业职称成绩有效。
请市州和省直各厅局单位政工专业职改办于6月10日前，将相关材料统一报省政工专业职改办。地址：长沙市韶山北路1号省委5办公楼615；联系电话：82216909。

湖南省职改办           湖南省政工专业职改办
                               2018年5月7日